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Opracowanie zawiera zbiór streszczeń referatów prezentowanych przez 

uczestników V Ogólnopolskiej Konferencji dla studentów i doktorantów 

pt.: „Środowisko przyrodnicze jako obszar badań” odbywające się 25 maja 

2023 roku na platformie MS Teams 

 

 

konferencja.wngig@gmail.com 
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Osuwiska w rejonie Białej Góry, jako przykład 

dynamicznych zmian środowiska geologicznego na 

polskim wybrzeżu  

Zuzanna Krawczak*, Igor Śniady, Maciej Dysierowicz 

Koło Naukowe Geologów UAM, Wydział Nauk Geograficznych 

i Geologicznych, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

*autor korespondencyjny: zuzkra7@st.amu.edu.pl  

 

 

Ruchy masowe (grawitacyjne), obok powodzi i wstrząsów sejsmicznych, 

stanowią ważny czynnik kształtujący zmiany w środowisku geologicznym, 

będąc istotnym zagrożeniem zarówno dla infrastruktury technicznej, jak 

też zdrowia i życia człowieka. Aby przeciwdziałać ich negatywnym 

skutkom należy przede wszystkim zrozumieć złożoność mechanizmów 

tych procesów i dzięki temu szacować prawdopodobieństwo ich 

występowania. Wśród obszarów predysponowanych do wystąpienia 

ruchów masowych znajdują się m.in. strefy wybrzeży morskich. Klifowe 

wybrzeże Bałtyku nie jest tu wyjątkiem. Celami badań opisanymi 

w artykule było: okonturowanie rozległego osuwiska powstałego 

w ostatnich latach w rejonie Białej Góry k. Międzyzdrojów (Woliński Park 

Narodowy), optymalizacja płaszczyzny poślizgu mas ziemnych oraz 

wyjaśnienie przyczyn jego powstania w takiej lokalizacji. Przeprowadzono 

kartowanie geologiczno-inżynierskie oraz analizę danych LiDAR. 

Opracowano model warunków geotechnicznych i na tej podstawie 

obliczono stateczność zbocza wykorzystując algorytmy opracowane przez 

Bishopa, Morgensterna-Price’a oraz Spencera. Wykazano zmiany 

w morfologii klifu w latach 2011-2023 oraz okonturowano zasięg 

koluwiów na podstawie zmienności stopnia zagęszczenia gruntów, 

ustalonego za pomocą sondowania dynamicznego DPL. Wyniki badań 

dokumentują brak stateczności klifu w analizowanym rejonie, a z uwagi na 

niekorzystną jego geometrię oraz działanie ulewnych deszczów i sztormów, 

należy prognozować dalsze jego osuwanie. Brak działań ochronnych 

w tym zakresie prowadzić będzie to do bezpowrotnej utraty unikalnych 

naturalnych środowisk, mających m.in. wysokie walory edukacyjne. 

Słowa kluczowe: geozagrożenia, osuwisko, wybrzeże klifowe  

  




